
INTERVENCION
Excmo. Ayuntamiento de Elda
C.I.: P. 0306600 H.

Negociado.- 6110

Expediente nº.- 16/2017

Asunto.-  Modificaciones de créditos

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA

Examinado el expediente administrativo de modificaciones de crédito número 16/2017, 
tramitado de oficio por el Ayuntamiento, que tiene por objeto la realización de transferencias y 
generaciones de créditos  en el presupuesto de gastos.

Visto que, existen las propuestas suscritas por los servicios de conformidad con lo 
establecido los arts. 179 a 181 del RDL 2/2004, que aprueba el texto refundido de la Ley  
Reguladora de las Haciendas Locales, los arts. 40 a 46 del RD 500/1990, y lo regulado en el 
capítulo segundo del titulo primero de las bases de ejecución del Presupuesto General para 2017.

En virtud de todo lo anterior, y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, Ley 8/2010, de 23 de junio, de Régimen Local 
de la Comunidad Valenciana,

RESUELVO

PRIMERO: Aprobar el expediente No 16/2017 de modificaciones de crédito con el siguiente 
detalle:
 

   Transferencias de crédito dentro del capítulo primero del presupuesto para 2017

Vista la solicitud formulada por la concejalía de personal, cuyo objeto es dotar de asignación 
presupuestaria para dar cobertura con lo establecido en el art. 18 dos de la LPGE para 2017, relativo 
al incremento de un 1% en la retribuciones del personal al servicio del sector público, se aprueban 
transferencias de crédito con el siguiente detalle:

APLICACIÓN DESCRIPCIÓN TRANS.POSIT. APLICACIÓN DESCRIPCIÓN TRANS.POSIT.

110-13000-12003 ADM.GRAL SEGURIDAD Y PROT.CIVIL SUELDOS DEL 
GRUPO C1.

99,84110-33800-12005 ADM.FIESTAS SUELDOS AGP 77,55

110-13000-12004 ADM.GRAL SEGURIDAD Y PROT.CIVIL SUELDOS DEL 
GRUPO C2.

253,87110-33800-12006 ADM.FIESTAS TRIENIOS 48,43

110-13000-12006 ADM.GRAL SEGURIDAD Y PROT.CIVIL TRIENIOS. 92,04110-33800-12100 ADM.FIESTAS COMPLEMENTO DESTINO 132,56

110-13000-12100 ADM.GRAL SEGURIDAD Y PROT.CIVIL COMPLEMENTO 
DE DESTINO.

210,61110-33800-12101 ADM.FIESTAS COMPLEMENTO ESPECIFICO 88,12

110-13000-12101 ADM.GRAL SEGURIDAD Y PROT.CIVIL COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO.

177,75110-33800-15000 ADM.FIESTAS PRODUCTIVIDAD 40,81

110-13000-15000 ADM.GRAL SEGURIDAD Y PROT.CIVIL 
PRODUCTIVIDAD

15,19110-33800-15100 ADM.FIESTAS GRATIFICACIONES 199,19

110-13000-16000 ADM.GRAL SEGURIDAD Y PROT.CIVIL SEGURIDAD 
SOCIAL.

216,20110-33800-16000 ADM.FIESTAS CUOTAS SOCIALES 233,14

110-13200-12001 SEG.ORD.PUB.P.LOCALSUELDOS GRUPO A2 65,18110-34000-12003 ADM.DEPORTES SUELDOS GRUPO C1 99,84

110-13200-12003 SEG.ORD.PUB.P.LOCALSUELDOS GRUPO C1 2.296,28110-34000-12004 ADM.DEPORTES SUELDOS GRUPO C2 253,87

110-13200-12006 SEG.ORD.PUB.P.LOCALTRIENIOS 534,21110-34000-12006 ADM.DEPORTES TRIENIOS 75,81

110-13200-12100 SEG.ORD.PUB.P.LOCALCOMPLEMENTO DESTINO 1.339,04110-34000-12100 ADM.DEPORTES COMPLEMENTO DESTINO 197,91

110-13200-12101 SEG.ORD.PUB.P.LOCALCOMPLEMENTO ESPECIFICO 1.814,56110-34000-12101 ADM.DEPORTESCOMPLEMENTO ESPECIFICO 191,30

110-13200-15000 SEG.Y ORDEN PUB.POL.LOC. PRODUCTIVIDAD 5.124,92110-34000-15000 ADM. DEPORTES PRODUCTIVIDAD 25,06

110-13200-15100 SEGURIDAD Y ORDEN PÚBL. GRATIFICACIONES 793,32110-34000-16000 ADM.DEPORTES CUOTAS SOCIALES 225,47

110-13200-16000 SEG.ORD.PUB.P.LOCAL CUOTAS SOCIALES 2.764,53110-34100-12004 ESCUELAS DEP.SUELDOS GRUPO C2 169,25

110-13400-12000 MOVILIDAD URBANA SUELDOS DEL GRUPO A1. 296,48110-34100-12006 ESCUELAS DEP.TRIENIOS 25,28

110-13400-12001 MOVILIDAD URBANA SUELDOS DEL GRUPO A2. 325,89110-34100-12100 ESCUELAS DEP.COMPLEMENTO DESTINO 
PERS.ESCUELAS DEP.COM

86,26

110-13400-12003 MOVILIDAD URBANA SUELDOS DEL GRUPO C1. 9.235,03110-34100-12101 ESCUELAS DEP.COMPLEMENTO ESPECIFICO 64,20

110-13400-12006 MOVILIDAD URBANA TRIENIOS. 2.182,63110-34100-16000 ESCUELAS DEP. CUOTAS SOCIALES 109,42

110-13400-12100 MOVILIDAD URBANA COMPLEMENTO DE DESTINO. 5.704,84110-34200-12004 SAN CRISPÍN SUELDOS GRUPO C2 338,50

110-13400-12101 MOVILIDAD URBANA COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 7.622,94110-34200-12006 SAN CRISPÍN TRIENIOS 50,56

110-13400-16000 MOVILIDAD URBANA SEGURIDAD SOCIAL. 8.102,47110-34200-12100 SAN CRISPÍN COMPLEMENTO DESTINO 175,69

110-15000-15000 ADMON. GNAL. VIVIENDA Y URB. OTROS GASTOS 16,98110-34200-12101 SAN CRISPÍN COMPLEMENTO ESPECIFICO 128,39

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddebfd77192344ed98c72a48dcc1943a001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2017/2081 - Fecha Resolución: 20/09/2017

F
ir

m
a

 1
 d

e
 2

R
u

b
e

n
 A

lf
a

ro
 B

e
rn

a
b

é
2

0
/0

9
/2

0
1

7
A

lc
a

ld
e

F
ir

m
a

 2
 d

e
 2

M
 C

a
rm

e
n

 R
a

m
o

s
2

0
/0

9
/2

0
1

7
S

e
c

re
ta

ri
o

 G
e

n
e

ra
l

AYUNTA

MIENTO

DE ELDA



INTERVENCION
Excmo. Ayuntamiento de Elda
C.I.: P. 0306600 H.

DIVERSOS

110-15000-15100 ADM.GRAL. VIVIENDA Y URB.INCENTIVOS 
GRATIFICACIONES

7,39110-34200-15000 SAN CRISPÍN PRODUCTIVIDAD 19,93

110-15000-16000 ADM.GRAL.VIVIENDA Y URBANISMO SEGURIDAD 
SOCIAL.

14,79110-34200-16000 SAN CRISPÍN CUOTAS SOCIALES 234,54

110-15100-12000 URBANISMO: PLANEAMIENTO Y GEST. SUELDOS DEL 
GRUPO A1.

296,48110-34201-12004 SISMAT SUELDOS GRUPO C2 84,62

110-15100-12001 URBANISMO: PLANEAMIENTO Y GEST.SUELDOS DEL 
GRUPO A2.

65,18110-34201-12005 SISMAT SUELDOS GRUPO E 77,55

110-15100-12003 URBANISMO: PLANEAMIENTO Y GEST. SUELDOS DEL 
GRUPO C1.

199,68110-34201-12006 SISMAT TRIENIOS 18,41

110-15100-12004 URBANISMO: PLANEAMIENTO Y GEST. SUELDOS DEL 
GRUPO C2.

42,31110-34201-12100 SISMATCOMPLEMENTO DESTINO 83,08

110-15100-12006 URBANISMO: PLANEAMIENTO Y GEST. TRIENIOS. 40,59110-34201-12101 SISMATCOMPLEMENTO ESPECIFICO 56,02

110-15100-12100 URBANISMO: PLANEAMIENTO Y GEST. 
COMPLEMENTO DE DESTINO.

346,22110-34201-15000 SISMAT PRODUCTIVIDAD 5,88

110-15100-12101 URBANISMO: PLANEAMIENTO Y GEST. 
COMPLEMENTO ESPECÍFICO.

399,82110-34201-16000 SISMAT CUOTAS SOCIALES 105,95

110-15100-16000 URBANISMO: PLANEAMIENTO Y GEST. SEGURIDAD 
SOCIAL.

541,22110-34204-12004 CPO.MPAL.DEP.SUELDOS GRUPO C2 225,67

110-15101-12001 OFIC.PROYECOS SUELDOS GRUPO A2 130,36110-34204-12005 CPO.MPAL.DEP.SUELDOS GRUPO E 232,66

110-15101-12003 OFIC.PROYECTOSSUELDOS GRUPO C1 99,84110-34204-12006 CPO.MPAL.DEP.TRIENIOS 75,01

110-15101-12004 OFIC.PROYECTOSSUELDOS GRUPO C2 84,62110-34204-12100 CPO.MPAL.DEP.COMPLEMENTO DESTINO 234,88

110-15101-12006 OFIC.PROYECTOSTRIENIOS 56,18110-34204-12101 CPO.MPAL.DEP.COMPLEMENTO ESPECIFICO 157,37

110-15101-12100 OFIC.PROYECTOSCOMPLEMENTO DESTINO 182,57110-34204-15000 CPO.MPAL.DEP. PRODUCTIVIDAD 21,37

110-15101-12101 OFIC.PROYECTOSCOMPLEMENTO ESPECIFICO 164,95110-34204-16000 CPO.MPAL.DEP. CUOTAS SOCIALES 271,71

110-15101-16000 OFIC.PROYECTOS CUOTAS SOCIALES 200,72110-34205-12004 POLID.C.ELDA SUELDOS GRUPO C2 296,19

110-15220-12004 CONSERVACIÓN Y REHAB.EDIFIC. SUELDOS DEL 
GRUPO C2.

84,62110-34205-12005 POLID.C.ELDA SUELDOS GRUPO E 77,55

110-15220-12006 CONSERVACIÓN Y REHAB.EDIFIC. TRIENIOS. 27,81110-34205-12006 POLID.C.ELDA TRIENIOS 56,97

110-15220-12100 CONSERVACIÓN Y REHAB.EDIFIC. COMPLEMENTO DE 
DESTINO.

49,48110-34205-12100 POLID.C.ELDA COMPLEMENTO DESTINO 190,90

110-15220-12101 CONSERVACIÓN Y REHAB.EDIFIC. COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO.

43,81110-34205-12101 POLID.C.ELDA COMPLEMENTO ESPECIFICO 136,27

110-15220-16000 CONSERVACIÓN Y REHAB.EDIFIC. SEGURIDAD 
SOCIAL.

54,01110-34205-15000 POLIDEPORTIVO CIUDAD ELDA PRODUCTIVIDAD 23,45

110-15320-12001 VIAS PÚBLICASSUELDOS GRUPO A2 130,36110-34205-16000 POLID.C.ELDA CUOTAS SOCIALES 262,29

110-15320-12003 VIAS PÚBLICASSUELDOS GRUPO C1 99,84110-34207-15000 INSTALACIONES DEPOTRTIVAS PRODUCTIVIDAD 189,71

110-15320-12004 VIAS PÚBLICASSUELDOS GRUPO C2 761,62110-34207-15100 INSTALACIONES DEPORTIVAS GRATIFICACIONES 312,58

110-15320-12005 VIAS PÚBLICASSUELDOS GRUPO E 310,22110-34207-16000 INSTALACIONES DEPORTIVAS SEGURIDAD SOCIAL. 78,11

110-15320-12006 VIAS PÚBLICASTRIENIOS 252,79110-43120-12004 MERCADO CENTRAL SUELDOS GRUPO C2 423,12

110-15320-12100 VIAS PÚBLICASCOMPLEMENTO DESTINO 708,44110-43120-12005 MERCADO CENTRAL SUELDOS GRUPO E 310,22

110-15320-12101 VIAS PÚBLICASCOMPLEMENTO ESPECIFICO 582,08110-43120-12006 MERCADO CENTRAL TRIENIOS 147,59

110-15320-15000 VIAS PÚBLICAS PRODUCTIVIDAD 37,33110-43120-12100 MERCADO CENTRAL COMPLEMENTO DESTINO 381,80

110-15320-15100 VÍAS PÚBLICAS GRATIFICACIONES 36,99110-43120-12101 MERCADO CENTRALCOMPLEMENTO ESPECIFICO 256,18

110-15320-16000 VIAS PÚBLICAS CUOTAS SOCIALES 1.000,20110-43120-15000 MERCADO CENTRAL PRODUCTIVIDAD 51,28

110-15321-12003 PAVIMENTACIÓN VÍAS PÚBLI. SUELDOS DEL GRUPO 
C1.

199,68110-43120-16000 MERCADO CENTRAL CUOTAS SOCIALES 545,18

110-15321-12004 PAVIMENTACIÓN VÍAS PÚBLI. SUELDOS DEL GRUPO 
C2.

169,25110-43121-12004 MERCADO SAN FCO.SUELDOS GRUPO C2 169,25

110-15321-12005 PAVIMENTACIÓN VÍAS PÚBLI. SUELDOS DEL GRUPO 
E.

348,99110-43121-12005 MERCADO SAN FCO.SUELDOS GRUPO E 77,55

110-15321-12006 PAVIMENTACIÓN VÍAS PÚBLI. TRIENIOS. 116,34110-43121-12006 MERCADO SAN FCO.TRIENIOS 56,88

110-15321-12100 PAVIMENTACIÓN VÍAS PÚBLI. COMPLEMENTO DE 
DESTINO.

384,03110-43121-12100 MERCADO SAN FCO.COMPLEMENTO DESTINO 126,21

110-15321-12101 PAVIMENTACIÓN VÍAS PÚBLI. COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO.

298,29110-43121-12101 MERCADO SAN FCO.COMPLEMENTO ESPECIFICO 88,12

110-15321-15000 PAVIMENTACIÓN PRODUCTIVIDAD 19,82110-43121-15000 MERCADO SAN FRANCISCO PRODUCTIVIDAD 6,99

110-15321-15100 PAVIMENTACIONES GRATIFICACIONES 13,11110-43121-16000 MERCADO SAN FCO. CUOTAS SOCIALES 136,54

110-15321-16000 PAVIMENTACIÓN VÍAS PÚBLI. SEGURIDAD SOCIAL. 522,14110-43200-12001 ORDENACIÓN Y PROM.TURIST. SUELDOS DEL 
GRUPO A2.

130,36

110-16301-12004 LIMPIEZA VIARIA SUELDOS DEL GRUPO C2. 84,62110-43200-12003 ORDENACIÓN Y PROM.TURIST. SUELDOS DEL 
GRUPO C1.

99,84

110-16301-12006 LIMPIEZA VIARIA TRIENIOS. 22,75110-43200-12006 ORDENACIÓN Y PROM.TURIST. TRIENIOS. 19,09

110-16301-12100 LIMPIEZA VIARIA COMPLEMENTO DE DESTINO. 55,82110-43200-12100 ORDENACIÓN Y PROM.TURIST. COMPLEMENTO DE 
DESTINO.

120,39

110-16301-12101 LIMPIEZA VIARIA COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 44,98110-43200-12101 ORDENACIÓN Y PROM.TURIST. COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO.

108,58

110-16301-16000 LIMPIEZA VIARIA SEGURIDAD SOCIAL. 50,45110-43200-15000 ORDENACIÓN Y PROM.TURIST. PRODUCTIVIDAD 1,84

110-16400-12004 CEMENTERIOS SUELDOS DEL GRUPO C2. 169,25110-43200-15100 ORDENACIÓN Y PROM.TURIST. GRATIFICACIONES 3,03

110-16400-12006 CEMENTERIOS TRIENIOS. 30,33110-43200-16000 ORDENACIÓN Y PROM.TURIST. SEGURIDAD 
SOCIAL.

150,85

110-16400-12100 CEMENTERIOS COMPLEMENTO DE DESTINO. 92,61110-43300-12000 AFIC SUELDOS GRUPO A1 148,24

110-16400-12101 CEMENTERIOS COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 64,20110-43300-12004 AFIC SUELDOS GRUPO C2 84,62

110-16400-15000 PERSONAL CEMENTERIO Y SERV. FUN. ADMON. 
PRODUCTIVIDAD

68,59110-43300-12006 AFIC TRIENIOS 55,08

110-16400-15100 PERSONAL CEMENTERIOS Y SERV. FUN. ADMON. 
GRATIFICACIONES

22,39110-43300-12100 AFIC COMPLEMENTO DESTINO 148,21

110-16400-16000 CEMENTERIOS SEGURIDAD SOCIAL. 143,26110-43300-12101 AFIC COMPLEMENTO ESPECIFICO 143,05

110-16401-12004 CEMENT.STA.BÁRBARASUELDOS GRUPO C2 169,25110-43300-15000 AFIC PRODUCTIVIDAD 142,96

110-16401-12005 CEMENT.STA.BÁRBARASUELDOS GRUPO E 77,55110-43300-15100 AFIC GRATIFICACIONES 150,24

110-16401-12006 CEMENT.STA.BÁRBARATRIENIOS 5,72110-43300-16000 AFIC CUOTAS SOCIALES 148,05

110-16401-12100 CEMENT.STA.BÁRBARACOMPLEMENTO DESTINO 126,21110-43310-12000 ACT.CALIFICADAS SUELDOS DEL GRUPO A1. 148,24

110-16401-12101 CEMENT.STA.BÁRBARACOMPLEMENTO ESPECIFICO 88,12110-43310-12003 ACT.CALIFICADAS SUELDOS GRUPO C1 99,84

110-16401-15000 CEMENTERIOS PRODUCTIVIDAD 1,49110-43310-12004 ACT.CALIFICADAS SUELDOS GRUPO C2 338,50

110-16401-16000 CEMENT.STA.BÁRBARA CUOTAS SOCIALES 196,01110-43310-12006 ACT.CALIFICADAS TRIENIOS 91,19

110-16402-12005 CEMENT.VGEN.DOLORESSUELDOS GRUPO E 77,55110-43310-12100 ACT.CALIFICADAS COMPLEMENTO DESTINO 358,82

110-16402-12006 CEMENT. VIRGEN DOLORES TRIENIOS 10,15110-43310-12101 ACT.CALIFICADAS COMPLEMENTO ESPECIFICO 344,21

110-16402-12100 CEMENT.VGEN.DOLORESCOMPLEMENTO DESTINO 39,95110-43310-15000 ACTIVIDADES CALIFICADAS PRODUCTIVIDAD 36,39

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddebfd77192344ed98c72a48dcc1943a001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2017/2081 - Fecha Resolución: 20/09/2017

F
ir

m
a

 1
 d

e
 2

R
u

b
e

n
 A

lf
a

ro
 B

e
rn

a
b

é
2

0
/0

9
/2

0
1

7
A

lc
a

ld
e

F
ir

m
a

 2
 d

e
 2

M
 C

a
rm

e
n

 R
a

m
o

s
2

0
/0

9
/2

0
1

7
S

e
c

re
ta

ri
o

 G
e

n
e

ra
l



INTERVENCION
Excmo. Ayuntamiento de Elda
C.I.: P. 0306600 H.

110-16402-12101 CEMENT.VGEN.DOLORESCOMPLEMENTO 
ESPECIFICO

23,92110-43310-16000 ACT.CALIFICADAS  SEGURIDAD SOCIAL 411,94

110-16402-16000 CEMENT.VGEN.DOLORES CUOTAS SOCIALES 65,50110-44000-12004 ADM.GRAL.TRANSPORTE SUELDOS DEL GRUPO C2. 84,62

110-16500-12001 ALUMBRADO PUB.SUELDOS GRUPO A2 130,36110-44000-12006 ADM.GRAL.TRANSPORTE TRIENIOS. 5,96

110-16500-12004 ALUMBRADO PUB.SUELDOS GRUPO C2 634,68110-44000-12100 ADM.GRAL.TRANSPORTE COMPLEMENTO DE 
DESTINO.

49,48

110-16500-12006 ALUMBRADO PUB.TRIENIOS 170,41110-44000-12101 ADM.GRAL.TRANSPORTE COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO.

32,10

110-16500-12100 ALUMBRADO PUB.COMPLEMENTO DESTINO 418,59110-44000-16000 ADM.GRAL.TRANSPORTE SEGURIDAD SOCIAL. 56,75

110-16500-12101 ALUMBRADO PUB.COMPLEMENTO ESPECIFICO 359,62110-45000-12000 ADM.GRAL.INFRAESTRUCTURAS SUELDOS DEL 
GRUPO A1.

148,24

110-16500-15000 ALUMBRADO PÚBLICO PRODUCTIVIDAD 100,37110-45000-12001 ADM.GRAL.INFRAESTRUCTURAS SUELDOS DEL 
GRUPO A2.

260,71

110-16500-15100 ALUMBRADO PÚB..GRATIFICACIONES 36,32110-45000-12006 ADM.GRAL.INFRAESTRUCTURAS TRIENIOS. 78,55

110-16500-16000 ALUMBRADO PUB. CUOTAS SOCIALES 593,80110-45000-12100 ADM.GRAL.INFRAESTRUCTURAS COMPLEMENTO 
DE DESTINO.

277,39

110-17100-12000 PARQUES Y JARDINES SUELDOS GRUPO A1 148,24110-45000-12101 ADM.GRAL.INFRAESTRUCTURAS COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO.

316,25

110-17100-12004 PARQUES Y JAR.SUELDOS GRUPO C2 761,62110-45000-15000 ADM.GRAL.INFRAESTRUCTURAS PRODUCTIVIDAD 37,26

110-17100-12005 PARQUES Y JAR.SUELDOS GRUPO E 232,66110-45000-15100 ADM.GRAL.INFRAESTRUCTURAS 
GRATIFICACIONES

37,82

110-17100-12006 PARQUES Y JAR.TRIENIOS 148,78110-45000-16000 ADM.GRAL.INFRAESTRUCTURAS SEGURIDAD 
SOCIAL.

321,23

110-17100-12100 PARQUES Y JAR.COMPLEMENTO DESTINO 625,79110-49300-12004 OMIC SUELDOS GRUPO C2 296,19

110-17100-12101 PARQUES Y JAR.COMPLEMENTO ESPECIFICO 489,31110-49300-12006 OMIC TRIENIOS 55,61

110-17100-15000 PARQUES Y JARDINES PRODUCTIVIDAD 67,29110-49300-12100 OMIC COMPLEMENTO DESTINO 179,52

110-17100-15100 PARQUES Y JARDINES GRATIFICACIONES 23,88110-49300-12101 OMIC COMPLEMENTO ESPECIFICO 172,79

110-17100-16000 PARQUES Y JAR. CUOTAS SOCIALES 994,02110-49300-15000 OMIC PRODUCTIVIDAD 21,58

110-17210-12001 MEDIO AMBIENTE URBANO SUELDOS DEL GRUPO A2. 130,36110-49300-16000 PERS.OMIC CUOTAS SOCIALES 248,39

110-17210-12006 MEDIO AMBIENTE URBANO TRIENIOS. 33,09110-91200-10000 ALCALDÍA RETRIBUCIONES BÁSICAS. 537,32

110-17210-12100 MEDIO AMBIENTE URBANO COMPLEMENTO DE 
DESTINO.

77,26110-91200-16000 ALCALDÍA SEGURIDAD SOCIAL. 148,83

110-17210-12101 MEDIO AMBIENTE URBANO COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO.

76,48110-91201-11000 ALCALDÍA SECR.PARTICULAR RET.BAS.PNAL.GAB. 890,85

110-17210-16000 MEDIO AMBIENTE URBANO SEGURIDAD SOCIAL. 79,93110-91201-16000 ALCALDÍA SECR.PARTICULAR CUOTAS SOCIALES 285,96

110-17211-12003 PROTECC.CONTAMINACIÓN ATMS. ACUS. LUM. 
SUELDOS DEL GRUPO C1.

99,84110-91210-11000 PERSONAL ASESOR RET.BAS.PNAL.GAB. 2.545,42

110-17211-12006 PROTECC.CONTAMINACIÓN ATMS. ACUS. 
LUM.TRIENIOS.

14,60110-91210-16000 PERSONAL ASESOR CUOTAS SOCIALES 833,40

110-17211-12100 PROTECC.CONTAMINACIÓN ATMS. ACUS. 
LUMCOMPLEMENTO DE DESTINO.

55,82110-91240-10000 ORG. GOBIERNO CONCEJ. SIN DELEGA. CON 
DEDICAC. RETRIBUCIONES

1.413,27

110-17211-12101 PROTECC.CONTAMINACIÓN ATMS. ACUS. 
L.COMPLEMENTO ESPECÍFICO.

56,37110-91240-16000 ORG. GOBIERNO CONCEJ. SIN DELEGA. CON 
DEDICAC. SEGU. SOCIAL.

453,66

110-17211-16000 PROTECC.CONTAMINACIÓN ATMS. ACUS. 
LUM.SEGURIDAD SOCIAL.

57,22110-91281-10000 DELEG. SEGURIDAD CIU. Y RR.HH. RETRIBUCIONES 
BÁSICAS.

369,41

110-22100-16000 OTRAS PREST. A FAV. EMPLEADOS SEGURIDAD 
SOCIAL.

82,71110-91281-16000 DELEG. SEGURIDAD CIU. Y RR.HH. SEGURIDAD 
SOCIAL.

93,83

110-22100-16200 OTRAS PREST. A FAV. EMPLEADOS FORMACIÓN Y 
PERFEC.

10,00110-91282-10000 DELEG. DESARROLLO LOCAL Y MERC. 
RETRIBUCIONES BÁSICAS.

369,41

110-22100-16204 OTRAS PREST. A FAV. EMPLEADOS ACCIÓN SOCIAL. 1.011,90110-91282-16000 DELEG. DESARROLLO LOCAL Y MERC. SEGURIDAD 
SOCIAL.

118,58

110-22100-16209 OTRAS PREST. A FAV. EMPLEADOS OTROS GASTOS 
SOCIALES.

10,00110-91283-10000 DELEG. PARTICIP.CIUDADANA Y OBRAS 
RETRIBUCIONES BÁSICAS.

369,41

110-23109-15000 RRHH SERVICIOS SOCIALES PRODUCTIVIDAD 0,72110-91283-16000 DELEG. PARTICIP.CIUDADANA Y OBRAS 
SEGURIDAD SOCIAL.

118,58

110-23109-15100 SERVICIOS SOCIALES GRATIFICACIONES 16,80110-91284-10000 DELEG. URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE 
RETRIBUCIONES BÁSICAS.

369,41

110-23109-16000 SERVICIOS SOCIALES SEGURIDAD SOCIAL. 6,53110-91284-16000 DELEG. URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE 
SEGURIDAD SOCIAL.

118,58

110-23120-15100 SOLIDARIDAD GRATIFICACIONES 1,93110-91285-10000 DELEG. FIESTAS EDUCACIÓN Y JUV. 
RETRIBUCIONES BÁSICAS.

369,41

110-23120-16000 SOLIDARIDAD SEGURIDAD SOCIAL. 0,82110-91285-16000 DELEG. FIESTAS EDUCACIÓN Y JUV.  SEGURIDAD 
SOCIAL.

118,58

110-31100-12000 SALUBRIDAD SUELDOS GRUPO A1 148,24110-91286-10000 DELEG. HACIENDA Y PATR. HISTÓR. 
RETRIBUCIONES BÁSICAS.

369,41

110-31100-12003 SALUBRIDAD SUELDOS GRUPO C1 99,84110-91286-16000 DELEG. HACIENDA Y PATR. HISTÓR. SEGURIDAD 
SOCIAL.

118,58

110-31100-12004 SALUBRIDAD SUELDOS GRUPO C2 84,62110-91287-10000 DELEG. SERV. SOCIALES IGUALDAD 
RETRIBUCIONES BÁSICAS.

369,41

110-31100-12006 SALUBRIDAD TRIENIOS 94,48110-91287-16000 DELEG. SERV. SOCIALES IGUALD. 
MUJERSEGURIDAD SOCIAL.

118,58

110-31100-12100 SALUBRIDAD COMPLEMENTO DESTINO 204,03110-91288-10000 DELEG. TURISMO, UNVER. FDOS. EUROPEOS 
RETRIBUCIONES BÁSICAS.

176,61

110-31100-12101 SALUBRIDAD COMPLEMENTO ESPECIFICO 199,42110-91288-16000 DELEG. TURISMO, UNVER. FDOS. EUROPEOS 
SEGURIDAD SOCIAL.

56,69

110-31100-15000 SALUBRIDAD PRODUCTIVIDAD 7,26110-91289-10000 DELEG. CULTURA Y SOLIDARIDAD RETRIBUCIONES 
BÁSICAS.

353,35

110-31100-15100 SALUBRIDAD GRATIFICACIONES 8,15110-91289-16000 DELEG. CULTURA Y SOLIDARIDAD SEGURIDAD 
SOCIAL.

113,43

110-31100-16000 SALUBRIDAD CUOTAS SOCIALES 225,98110-91290-10000 DELEG. DEPORTES Y MANT. CIUDAD 
RETRIBUCIONES BÁSICAS.

369,41

110-32000-12004 AG. EDUCACIÓNSUELDOS GRUPO C2 169,25110-91290-16000 DELEG. DEPORTES Y MANT. CIUDAD SEGURIDAD 
SOCIAL.

118,58

110-32000-12006 AG. EDUCACIÓNTRIENIOS 53,44110-92010-12005 MENSAJ.-ORDENAN.SUELDOS GRUPO E 155,11

110-32000-12100 AG. EDUCACIÓNCOMPLEMENTO DESTINO 92,61110-92010-12006 MENSAJ.-ORDENAN.TRIENIOS 30,49

110-32000-12101 AG. EDUCACIÓNCOMPLEMENTO ESPECIFICO 64,20110-92010-12100 MENSAJ.-ORDENAN.COMPLEMENTO DESTINO 83,08

110-32000-15000 AG. EDUCACIÓN PRODUCTIVIDAD 49,07110-92010-12101 MENSAJ.-ORDENAN.COMPLEMENTO ESPECIFICO 51,10

110-32000-16000 AG. EDUCACIÓN CUOTAS SOCIALES 135,83110-92010-15000 MENSAJ- ORDENAN. PRODUCTIVIDAD 10,83

110-32300-12004 COL.NVA.ALMAFRÁ SUELDOS GRUPO C2 84,62110-92010-16000 MENSAJ.-ORDENAN. CUOTAS SOCIALES 87,36

110-32300-12006 COL.NVA.ALMAFRÁ TRIENIOS. 5,06110-92011-12004 TALLERES SUELDOS GRUPO C2 169,25

110-32300-12100 COL.NVA.ALMAFRÁCOMPLEMENTO DESTINO 43,13110-92011-12006 TALLERES TRIENIOS 30,33

110-32300-12101 COL.NVA.ALMAFRÁCOMPLEMENTO ESPECIFICO 32,10110-92011-12100 TALLERES COMPLEMENTO DESTINO 98,95

110-32300-16000 COL.NVA.ALMAFRÁ CUOTAS SOCIALES 51,57110-92011-12101 TALLERES COMPLEMENTO ESPECIFICO 81,90

110-32301-12004 COL.PINTOR SOROLLA SUELDOS C2 84,62110-92011-15000 TALLERES PRODUCTIVIDAD 29,97

110-32301-12006 COL.PINTOR SOROLLA TRIENIOS 4,33110-92011-16000 TALLERES CUOTAS SOCIALES 66,03

110-32301-12100 COL.PINTOR SOROLLA COMP.DEST 43,13110-92012-12004 REPROGRAFÍA SUELDOS GRUPO C2 84,62

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddebfd77192344ed98c72a48dcc1943a001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2017/2081 - Fecha Resolución: 20/09/2017

F
ir

m
a

 1
 d

e
 2

R
u

b
e

n
 A

lf
a

ro
 B

e
rn

a
b

é
2

0
/0

9
/2

0
1

7
A

lc
a

ld
e

F
ir

m
a

 2
 d

e
 2

M
 C

a
rm

e
n

 R
a

m
o

s
2

0
/0

9
/2

0
1

7
S

e
c

re
ta

ri
o

 G
e

n
e

ra
l



INTERVENCION
Excmo. Ayuntamiento de Elda
C.I.: P. 0306600 H.

110-32301-12101 COL.PINTOR SOROLLA COMP.ESP. 32,10110-92012-12006 REPROGRAFÍA TRIENIOS 22,75

110-32301-16000 COL.PINTOR SOROLLA CUOTAS SOCI 55,22110-92012-12100 REPROGRAFÍA COMPLEMENTO DESTINO 43,13

110-32302-12004 COL.STO.NEGRO SUELDOS GRUPO C2 84,62110-92012-12101 REPROGRAFÍA COMPLEMENTO ESPECIFICO 32,10

110-32302-12100 COL.STO.NEGRO COMPLEMENTO DESTINO 43,13110-92012-16000 REPROGRAFÍA CUOTAS SOCIALES 48,05

110-32302-12101 COL.STO.NEGRO COMPLEMENTO ESPECIFICO 32,10110-92013-12005 LIMPIEZA SUELDOS GRUPO E 542,88

110-32302-16000 COL.STO.NEGRO CUOTAS SOCIALES 104,25110-92013-12006 LIMPIEZATRIENIOS 133,24

110-32303-12004 COL.ANT.MACHADO SUELDOS GRUPO C2 169,25110-92013-12100 LIMPIEZACOMPLEMENTO DESTINO 279,65

110-32303-12006 COL.ANT.MACHADO TRIENIOS 6,24110-92013-12101 LIMPIEZA COMPLEMENTO ESPECIFICO 167,46

110-32303-12100 COL.ANT.MACHADO COMPLEMENTO DESTINO 86,26110-92013-16000 LIMPIEZA  SEGURIDAD SOCIAL 312,08

110-32303-12101 COL.ANT.MACHADO COMPLEMENTO ESPECIFICO 64,20110-92014-12004 INFORMACIÓN SUELDOS GRUPO C2 169,25

110-32303-15000 COL. ANTONIO MACHADO PRODUCTIVIDAD 0,66110-92014-12006 INFORMACIÓN TRIENIOS 50,56

110-32303-16000 COL.ANT.MACHADO CUOTAS SOCIALES 32,72110-92014-12100 INFORMACIÓN COMPLEMENTO DE DESTINO 86,26

110-32304-12004 COL.M.SERVET SUELDOS GRUPO C2 84,62110-92014-12101 INFORMACIÓN COMPLEMENTO ESPECIFICO 64,20

110-32304-12100 COL.M.SERVET COMPLEMENTO DESTINO 43,13110-92014-15000 INFORMACIÓN PRODUCTIVIDAD 22,03

110-32304-12101 COL.M.SERVET COMPLEMENTO ESPECIFICO 32,10110-92014-15100 INFORMACIÓN GRATIFICACIONES 16,03

110-32304-15000 COL. MIGUEL SERVET PRODUCTIVIDAD 0,48110-92014-16000 INFORMACIÓN CUOTAS SOCIALES 119,60

110-32304-16000 COL.M.SERVET CUOTAS SOCIALES 56,96110-92015-12003 ALCALDÍA FUNCIONARIO SUELDOS DEL GRUPO C1. 199,68

110-32305-12004 COL.M.CERVANTES SUELDOS GRUPO C2 84,62110-92015-12006 ALCALDÍA FUNCIONARIO TRIENIOS 39,87

110-32305-12006 COL.M.CERVANTES TRIENIOS 10,65110-92015-12100 ALCALDÍA FUNCIONARIO COMPLEMENTO DE 
DESTINO.

111,65

110-32305-12100 COL.M.CERVANTES COMPLEMENTO DESTINO 43,13110-92015-12101 ALCALDÍA FUNCIONARIO COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO.

112,74

110-32305-12101 COL.M.CERVANTES COMPLEMENTO ESPECIFICO 32,10110-92015-15000 ALCALDÍA FUNCIONARIO PRODUCTIVIDAD 14,98

110-32305-15000 COL.M.CERVANTES PRODUCTIVIDAD 1,19110-92015-15100 ALCALDÍA FUNCIONARIO GRATIFICACIONES 9,10

110-32305-16000 COL.M.CERVANTES CUOTAS SOCIALES 46,73110-92015-16000 ALCALDÍA FUNCIONARIO SEGURIDAD SOCIAL. 70,32

110-32306-12004 COL.RICO Y AMAT SUELDOS GRUPO C2 84,62110-92020-12000 ADM. PERSONAL SUELDOS DEL GRUPO A1 148,24

110-32306-12006 COL.RICO Y AMAT TRIENIOS 8,12110-92020-12001 ADM. PERSONAL SUELDOS GRUPO A2 130,36

110-32306-12100 COL.RICO Y AMAT COMPLEMENTO DESTINO 
PERS.COL.RICO Y AMA

43,13110-92020-12003 ADM. PERSONAL SUELDOS GRUPO C1 399,35

110-32306-12101 COL.RICO Y AMAT COMPLEMENTO ESPECIFICO 32,10110-92020-12004 ADM. PERSONAL SUELDOS GRUPO C2 169,25

110-32306-15000 COL.RICO Y AMAT PRODUCTIVIDAD 1,19110-92020-12006 ADM. PERSONALTRIENIOS 151,42

110-32306-16000 COL.RICO Y AMAT CUOTAS SOCIALES 48,53110-92020-12100 ADM. PERSONAL COMPLEMENTO DESTINO 529,92

110-32307-12004 COL.P.MAJÓN SUELDOS GRUPO C2 190,41110-92020-12101 ADM. PERSONAL COMPLEMENTO ESPECIFICO 554,91

110-32307-12006 COL.P.MAJÓN TRIENIOS. 26,18110-92020-15000 ADM. PERSONAL PRODUCTIVIDAD 216,60

110-32307-12100 COL.P.MAJÓN COMPLEMENTO DESTINO 97,04110-92020-15100 ADM. PERSONAL GRATIFICACIONES 29,52

110-32307-12101 COL.P.MAJÓN COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 72,22110-92020-16000 PERSONAL CUOTAS SOCIALES 579,66

110-32307-15000 COL.P.MAJÓN PRODUCTIVIDAD 0,30110-92022-12001 RGOS. LABORALES SUELDOS GRUPO A2 130,36

110-32307-16000 COL.P.MAJÓN CUOTAS SOCIALES 144,86110-92022-12006 RGOS. LABORALES TRIENIOS 18,91

110-32308-12004 COL.CERVANTES II SUELDOS GRUPO C2 84,62110-92022-12100 RGOS. LABORALES COMPLEMENTO DESTINO 77,26

110-32308-12006 COL.CERVANTES II  TRIENIOS. 9,39110-92022-12101 RGOS. LABORALES COMPLEMENTO ESPECIFICO 76,48

110-32308-12100 COL.CERVANTES II COMPLEMENTO DESTINO 43,13110-92022-16000 RGOS. LABORALES CUOTAS SOCIALES 76,41

110-32308-12101 COL.CERVANTES II COMPLEMENTO ESPECIFICO 32,10110-92030-12000 SECRETARÍA SUELDOS GRUPO A1 296,48

110-32308-15000 MIGUEL DE CERVANTES II PRODUCTIVIDAD 1,19110-92030-12001 SECRETARÍA SUELDOS GRUPO A2 130,36

110-32308-16000 COL.CERVANTES II.SEG.SOC. 53,67110-92030-12003 SECRETARÍA SUELDOS GRUPO C1 199,68

110-32309-12004 COL.MIGUEL HDEZ.SUELDOS GRUPO C2 84,62110-92030-12004 SECRETARÍA SUELDOS GRUPO C2 253,87

110-32309-12006 COL.MIGUEL HDEZ.TRIENIOS 27,81110-92030-12005 SECRETARÍA SUELDOS GRUPO E 77,55

110-32309-12100 COL.MIGUEL HDEZ.COMPLEMENTO DESTINO 43,13110-92030-12006 SECRETARÍA TRIENIOS 228,26

110-32309-12101 COL.MIGUEL HDEZ.COMPLEMENTO ESPECIFICO 32,10110-92030-12100 SECRETARÍA COMPLEMENTO DESTINO 662,78

110-32309-15000 COL.MIGUEL HDEZ. PRODUCTIVIDAD 1,19110-92030-12101 SECRETARÍACOMPLEMENTO ESPECIFICO 1.046,29

110-32309-16000 COL.MIGUEL HDEZ. CUOTAS SOCIALES 59,08110-92030-15000 SECRETARÍA PRODUCTIVIDAD 28,88

110-32310-12004 COL.SERÁFICO SUELDOS GRUPO C2 84,62110-92030-15100 SECRETARÍA GRATIFICACIONES 6,10

110-32310-12100 COL.SERÁFICO COMPLEMENTO DESTINO 43,13110-92030-16000 SECRETARÍA CUOTAS SOCIALES 666,69

110-32310-12101 COL.SERÁFICOCOMPLEMENTO ESPECIFICO 32,10110-92031-12000 ASESORÍA JURÍDICA SUELDOS GRUPO A1 296,48

110-32310-16000 COL.SERÁFICO CUOTAS SOCIALES 50,11110-92031-12003 ASESORÍA JURÍDICASUELDOS GRUPO C1 199,68

110-32311-12004 COL.VGEN. SALUD SUELDOS GRUPO C2 84,62110-92031-12004 ASESORÍA JURÍDICASUELDOS GRUPO C2 84,62

110-32311-12006 COL.VGEN. SALUD TRIENIOS 12,64110-92031-12006 ASESORÍA JURÍDICATRIENIOS 139,43

110-32311-12100 COL.VGEN. SALUD COMPLEMENTO DESTINO 43,13110-92031-12100 ASESORÍA JURÍDICA COMPLEMENTO DESTINO 367,61

110-32311-12101 COL. VGEN SALUD. COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 32,10110-92031-12101 ASESORÍA JURÍDICA COMPLEMENTO ESPECIFICO 387,28

110-32311-15000 VIRGEN DE LA SALUD PRODUCTIVIDAD 1,19110-92031-15000 ASESORÍA JURÍDICA PROUDCTIVIDAD 9,01

110-32311-16000 COL.VGEN. SALUD  CUOTAS SOCIALES 48,55110-92031-16000 ASESORÍA JURÍDICA CUOTAS SOCIALES 380,29

110-32320-15000 COLEGIOS PRODUCTIVIDAD 1,49110-92032-12000 CONTRATACIÓN SUELDOS GRUPO A1 148,24

110-32320-15100 COLEGIOS GRATIFICACIONES 41,82110-92032-12003 CONTRATACIÓN SUELDOS GRUPO C1 99,84

110-32320-16000 COLEGIOS SEGURIDAD SOCIAL. 25,27110-92032-12004 CONTRATACIÓN SUELDOS GRUPO C2 84,62

110-32610-12004 CENTRO PROFESORESSUELDOS GRUPO C2 84,62110-92032-12006 CONTRATACIÓN TRIENIOS 91,16

110-32610-12006 CENTRO PROFESORESTRIENIOS 22,75110-92032-12100 CONTRATACIÓN COMPLEMENTO DESTINO 204,03

110-32610-12100 CENTRO PROFESORESCOMPLEMENTO DESTINO 43,13110-92032-12101 CONTRATACIÓN COMPLEMENTO ESPECIFICO 199,42

110-32610-12101 CENTRO PROFESORESCOMPLEMENTO ESPECIFICO 32,10110-92032-16000 CONTRATACIÓN CUOTAS SOCIALES 193,43

110-32610-15000 CENTRO PROFESORES PRODUCTIVIDAD 1,19110-92050-12003 MODERNIZACIÓN SUELDOS GRUPO C1 99,84

110-32610-16000 CENTRO PROFESORES CUOTAS SOCIALES 47,92110-92050-12006 MODERNIZACIÓN TRIENIOS 35,69

110-32640-12003 UNED SUELDOS GRUPO C1 99,84110-92050-12100 MODERNIZACIÓN COMPLEMENTO DESTINO 55,82

110-32640-12006 UNED TRIENIOS 17,18110-92050-12101 MODERNIZACIÓN COMPLEMENTO ESPECIFICO 79,77

110-32640-12100 UNED COMPLEMENTO DESTINO 55,82110-92050-15000 MODERNIZACIÓN PRODUCTIVIDAD 22,78

110-32640-12101 UNED COMPLEMENTO ESPECIFICO 56,37110-92050-16000 MODERNIZACIÓN CUOTAS SOCIALES 79,65

110-32640-15000 UNED PRODUCTIVIDAD 1,19110-92090-12003 INFORMÁTICA SUELDOS GRUPO C1 499,19

110-32640-16000 UNED CUOTAS SOCIALES 59,57110-92090-12004 INFORMÁTICA SUELDOS GRUPO C2 84,62

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddebfd77192344ed98c72a48dcc1943a001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2017/2081 - Fecha Resolución: 20/09/2017

F
ir

m
a

 1
 d

e
 2

R
u

b
e

n
 A

lf
a

ro
 B

e
rn

a
b

é
2

0
/0

9
/2

0
1

7
A

lc
a

ld
e

F
ir

m
a

 2
 d

e
 2

M
 C

a
rm

e
n

 R
a

m
o

s
2

0
/0

9
/2

0
1

7
S

e
c

re
ta

ri
o

 G
e

n
e

ra
l



INTERVENCION
Excmo. Ayuntamiento de Elda
C.I.: P. 0306600 H.

110-32670-16000 RED LIBROS TEXTO COM. VALENCIANA SEGURIDAD 
SOCIAL.

65,34110-92090-12006 INFORMÁTICA TRIENIOS 156,41

110-33000-12000 ADM.CULTURA SUELDOS GRUPO A1 148,24110-92090-12100 INFORMÁTICA COMPLEMENTO DESTINO 328,60

110-33000-12003 ADM.CULTURA SUELDOS DEL GRUPO C1. 149,76110-92090-12101 NFORMÁTICA COMPLEMENTO ESPECIFICO 463,40

110-33000-12004 ADM.CULTURA SUELDOS GRUPO C2 126,94110-92090-15000 INFORMÁTICA PRODUCTIVIDAD 78,57

110-33000-12006 ADM.CULTURA TRIENIOS 71,40110-92090-16000 INFORMÁTICA CUOTAS SOCIALES 477,81

110-33000-12100 ADM.CULTURA COMPLEMENTO DESTINO 278,83110-92310-12003 INF.BAS.ESTADÍSTICA SUELDOS GRUPO C1 99,84

110-33000-12101 ADM.CULTURA COMPLEMENTO ESPECIFICO 283,83110-92310-12004 INF.BAS.ESTADÍSTICA SUELDOS GRUPO C2 84,62

110-33000-15000 ADM. CULTURA PRODUCTIVIDAD 248,57110-92310-12006 INF.BAS.ESTADÍSTICA TRIENIOS 57,91

110-33000-15100 ADM. CULTURA GRATIFICACIONES 2,07110-92310-12100 INF.BAS.ESTADÍSTICA COMPLEMENTO DESTINO 111,65

110-33000-16000 ADM.CULTURA CUOTAS SOCIALES 350,54110-92310-12101 INF.BAS.ESTADÍSTICACOMPLEMENTO ESPECIFICO 113,55

110-33210-12000 ADM.BIBLIOTECAS SUELDOS GRUPO A1 148,24110-92310-15000 INF.BAS.ESTADÍSTICA PRODUCTIVIDAD 10,38

110-33210-12001 ADM.BIBLIOTECAS SUELDOS GRUPO A2 130,36110-92310-16000 INF.BAS.ESTADÍSTICA CUOTAS SOCIALES 120,82

110-33210-12006 ADM.BIBLIOTECAS TRIENIOS 114,71110-92400-12004 PARTICIPACIÓN CIUDADANA SUELDOS DEL GRUPO 
C2.

169,25

110-33210-12100 ADM.BIBLIOTECAS COMPLEMENTO DESTINO 175,99110-92400-12006 PARTICIPACIÓN CIUDADANA TRIENIOS. 33,22

110-33210-12101 ADM.BIBLIOTECAS COMPLEMENTO ESPECIFICO 187,44110-92400-12100 PARTICIPACIÓN CIUDADANA COMPLEMENTO DE 
DESTINO.

86,26

110-33210-15000 ADM.BIBLIOTECAS PRODUCTIVIDAD 5,33110-92400-12101 PARTICIPACIÓN CIUDADANA COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO.

64,20

110-33210-15100 ADM.BIBLIOTECAS GRATIFICACIONES 6,49110-92400-15000 PARTICIPACIÓN CIUDADANA   PRODUCTIVIDAD 19,53

110-33210-16000 ADM.BIBLIOTECAS CUOTAS SOCIALES 189,29110-92400-15100 PARTICIPACIÓN CIUDADANA GRATIFICACIONES 23,46

110-33211-12003 BIBLIOTECA ALBERTO NAVARRO SUELDOS DEL 
GRUPO C1.

299,51110-92400-16000 PARTICIPACIÓN CIUDADANA SEG.SOCIAL 68,68

110-33211-12004 BIBLIOTECA ALBERTO NAVARRO SUELDOS DEL 
GRUPO C2.

253,87110-92421-12004 CENTRO CÍVICO SUELDOS GRUPO C2 169,25

110-33211-12006 BIBLIOTECA ALBERTO NAVARRO TRIENIOS. 158,90110-92421-12006 CENTRO CÍVICO TRIENIOS 32,86

110-33211-12100 BIBLIOTECA ALBERTO NAVARRO COMPLEMENTO DE 
DESTINO.

296,86110-92421-12100 CENTRO CÍVICO COMPLEMENTO DESTINO 86,26

110-33211-12101 BIBLIOTECA ALBERTO NAVARRO COMPLEMENTO 
ESPECÍFICO.

265,40110-92421-12101 CENTRO CÍVICOCOMPLEMENTO ESPECIFICO 64,20

110-33211-15000 BIBLIOTECA ALBERTO NAVARRO PRODUCTIVIDAD 12,14110-92421-15000 CENTRO CÍVICO PRODUCTIVIDAD 2,93

110-33211-16000 BIBLIOTECA ALBERTO NAVARRO SEGURIDAD 
SOCIAL.

352,31110-92421-16000 CENTRO CÍVICO CUOTAS SOCIALES 124,35

110-33212-12003 BIBLIOTECA LAS 300  SUELDOS DEL GRUPO C1. 99,84110-93100-12000 ADM.FINANCIERA SUELDOS GRUPO A1 296,48

110-33212-12100 BIBLIOTECA LAS 300  COMPLEMENTO DE DESTINO. 55,82110-93100-12006 ADM.FINANCIERA TRIENIOS 31,36

110-33212-12101 BIBLIOTECA LAS 300  COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 56,37110-93100-12100 ADM.FINANCIERA COMPLEMENTO DESTINO 235,71

110-33212-15000 BIBLIOTECA LAS 300 PRODUCTIVIDAD 0,22110-93100-12101 ADM.FINANCIERA COMPLEMENTO ESPECIFICO 670,55

110-33212-16000 BIBLIOTECA LAS 300  SEGURIDAD SOCIAL. 53,43110-93100-15000 ADM.FINANCIERA PRODUCTIVIDAD 20,08

110-33213-12003 BIBLIOTECA J. CAPILLA SUELDOS DEL GRUPO C1. 99,84110-93100-15100 ADM.FINANCIERA GRATIFICACIONES 0,84

110-33213-12006 BIBLIOTECA J. CAPILLA TRIENIOS. 14,60110-93100-16000 ADM.FINANCIERA CUOTAS SOCIALES 226,72

110-33213-12100 BIBLIOTECA J. CAPILLA COMPLEMENTO DE DESTINO. 55,82110-93110-12000 CONT. Y PRESUPUESTOS SUELDOS GRUPO A1 296,48

110-33213-12101 BIBLIOTECA J. CAPILLA COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 56,37110-93110-12003 CONT. Y PRESUPUESTOS SUELDOS DEL GRUPO C1 299,51

110-33213-15000 BIBLIOTECA J. CAPILLA PRODUCTIVIDAD 1,19110-93110-12004 CONT. Y PRESUPUESTOS SUELDOS GRUPO C2 169,25

110-33213-16000 BIBLIOTECA J. CAPILLA SEGURIDAD SOCIAL. 58,47110-93110-12006 CONT. Y PRESUPUESTOS TRIENIOS 220,97

110-33214-12003 BIBLIOTECA PAURIDES SUELDOS DEL GRUPO C1. 99,84110-93110-12100 CONT. Y PRESUPUESTOS COMPLEMENTO DESTINO 470,23

110-33214-12006 BIBLIOTECA PAURIDES TRIENIOS. 40,14110-93110-12101 CONT. Y PRESUPUESTOS COMPLEMENTO 
ESPECIFICO

480,29

110-33214-12100 BIBLIOTECA PAURIDES COMPLEMENTO DE DESTINO. 55,82110-93110-15000 CONT. Y PRESUPUESTOS PRODUCTIVIDAD 10,38

110-33214-12101 BIBLIOTECA PAURIDES COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 56,37110-93110-16000 CONT. Y PRESUPUESTOS CUOTAS SOCIALES 499,71

110-33214-15000 BIBLIOTECA PAURIDES PRODUCTIVIDAD 1,19110-93200-12000 GEST.RECURSOS SUELDOS GRUPO A1 148,24

110-33214-16000 BIBLIOTECA PAURIDES SEGURIDAD SOCIAL. 64,16110-93200-12003 GEST.RECURSOS SUELDOS GRUPO C1 99,84

110-33300-12004 TEATRO CASTELAR SUELDOS GRUPO C2 338,50110-93200-12004 GEST.RECURSOS SUELDOS GRUPO C2 423,12

110-33300-12006 TEATRO CASTELAR TRIENIOS 74,57110-93200-12006 GEST.RECURSOS TRIENIOS 122,81

110-33300-12100 TEATRO CASTELAR COMPLEMENTO DESTINO 201,08110-93200-12100 GEST.RECURSOS COMPLEMENTO DESTINO 408,30

110-33300-12101 TEATRO CASTELAR COMPLEMENTO ESPECIFICO 178,04110-93200-12101 GEST.RECURSOS COMPLEMENTO ESPECIFICO 352,90

110-33300-15000 TEATRO CASTELAR PRODUCTIVIDAD 128,62110-93200-15000 GEST.RECURSOS PRODUCTIVIDAD 7,61

110-33300-15100 TEATRO CASTELAR GRATIFICACIONES 186,03110-93200-16000 GEST.RECURSOS CUOTAS SOCIALES 418,97

110-33300-16000 TEATRO CASTELAR CUOTAS SOCIALES 310,10110-93201-12004 INSPECCIÓN FISCAL SUELDOS GRUPO C2 84,62

110-33600-12000 ARQUEOLOGÍA SUELDOS GRUPO A1 296,48110-93201-12006 INSPECCIÓN FISCAL TRIENIOS 25,64

110-33600-12004 ARQUEOLOGÍA SUELDOS GRUPO C2 169,25110-93201-12100 INSPECCIÓN FISCAL COMPLEMENTO DESTINO 55,82

110-33600-12006 ARQUEOLOGÍA TRIENIOS 108,77110-93201-12101 INSPECCIÓN FISCALCOMPLEMENTO ESPECIFICO 49,81

110-33600-12100 ARQUEOLOGÍA COMPLEMENTO DESTINO 273,76110-93201-16000 INSPECCIÓN FISCAL CUOTAS SOCIALES 58,68

110-33600-12101 ARQUEOLOGÍAC OMPLEMENTO ESPECIFICO 279,00110-93300-12003 GEST.PATRIMONIO SUELDOS DEL GRUPO C1. 99,84

110-33600-15000 ARQUEOLOGÍA PRODUCTIVIDAD 3,27110-93300-12004 GEST.PATRIMONIO SUELDOS GRUPO C2 84,62

110-33600-15100 ARQUEOLOGÍA GRATIFICACIONES 2,56110-93300-12006 GEST.PATRIMONIO TRIENIOS 13,28

110-33600-16000 ARQUEOLOGÍA CUOTAS SOCIALES 325,03110-93300-12100 GEST.PATRIMONIO COMPLEMENTO DESTINO 111,65

110-33700-12003 OF.INFORM.JUVENIL SUELDOS GRUPO C1 299,51110-93300-12101 GEST.PATRIMONIO COMPLEMENTO ESPECIFICO 113,55

110-33700-12006 OF.INFORM.JUVENIL TRIENIOS 113,04110-93300-15000 GEST.PATRIMONIO PRODUCTIVIDAD 8,01

110-33700-12100 OF.INFORM.JUVENIL COMPLEMENTO DESTINO 173,82110-93300-16000 GEST.PATRIMONIO CUOTAS SOCIALES 106,58

110-33700-12101 OF.INFORM.JUVENIL COMPLEMENTO ESPECIFICO 194,19110-93400-12000 TESORERÍA SUELDOS GRUPO A1 148,24

110-33700-15000 OF.INFORM.JUVENIL PRODUCTIVIDAD 23,85110-93400-12003 TESORERÍA SUELDOS GRUPO C1 299,51

110-33700-15100 OF.INFORM.JUVENIL GRATIFICACIONES 60,35110-93400-12004 TESORERÍA SUELDOS GRUPO C2 169,25

110-33700-16000 OF.INFORM.JUVENIL CUOTAS SOCIALES 212,76110-93400-12006 TESORERÍA TRIENIOS 159,47

110-33800-12004 ADM.FIESTAS SUELDOS GRUPO C2 169,25110-93400-12100 TESORERÍA COMPLEMENTO DESTINO 409,76

110-93400-15000 TESORERÍA PRODUCTIVIDAD 33,09110-93400-12101 TESORERÍA COMPLEMENTO ESPECIFICO 736,36

110-93400-16000 TESORERÍA CUOTAS SOCIALES 392,19 Total transferencias positivas 136.273,26

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddebfd77192344ed98c72a48dcc1943a001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2017/2081 - Fecha Resolución: 20/09/2017

F
ir

m
a

 1
 d

e
 2

R
u

b
e

n
 A

lf
a

ro
 B

e
rn

a
b

é
2

0
/0

9
/2

0
1

7
A

lc
a

ld
e

F
ir

m
a

 2
 d

e
 2

M
 C

a
rm

e
n

 R
a

m
o

s
2

0
/0

9
/2

0
1

7
S

e
c

re
ta

ri
o

 G
e

n
e

ra
l



INTERVENCION
Excmo. Ayuntamiento de Elda
C.I.: P. 0306600 H.

APLICACIÓN Descripción Tranf. negativas

110 92025 12101APLICACIÓN PARCIAL R.P.T. COMPLEMENTO ESPECÍFICO. 136.273,26

Generación de crédito

A) Solitud formulada concejalía de cultura

Vista la propuesta suscrita por la concejalía de cultura, en la que se solicita generación de 
créditos para dotar de material bibliográfico a las bibliotecas municipales de conformidad con la 
resolución de 10 de julio de la Conselleria de Cultura, se genera crédito con el siguiente detalle:

Aplicación Gastos Créd. Gener.

902/33211/62901 BIBLIOTECA ALBERTO NAVARRO OTRAS INVER. LIBROS 3.122,78

 Total 3.122,78

Aplicación Ingresos Aumentos

75085OTRAS TRANS. CAPITAL COM. AUTÓNOMA FONDOS 
BIBLIOGRÁFICOS

3.122,78

 Total 3.122,78

B) Solicitud formulada por la concejalía de servicios sociales.

Vista la propuesta formulada por la concejalía de servicios sociales, en la que se solicita generar 
crédito para proyectos relacionados con planes de igualdad y prevención de drogodependencias, de 
conformidad con los acuerdos de la Junta de Gobierno Provincial de la Diputación de Alicante de 21 
de junio y resolución del diputado provincial de familia y ciudadanía de la Diputación de Alicante de 
17 de julio,  se genera crédito con el siguiente detalle:

Aplicación Gastos Créd. Gener.

301/23104/22699 SERVICIOS SOCIALES PLAN DE IGUALDAD OTROS 
GASTOS DIVERSOS

3.008,36

301/23103/22699 SERV. SOCIALES PREVEN.DROGODEPENDENCIASOTROS 
GASTOS DIVERSOS

1.004,79

 Total 4.013,15

Aplicación Ingresos Aumentos

46105DE DIPUTACIONES PROG. IGUALDAD DE GENERO 3.008,36

46104DE DIPUTACIONES PREVENCIÓN DROGODEPENDENCIAS 1.004,79

 Total 4.013,15

SEGUNDO: Comprometer gastos por 136.273,26€, coincidentes en los importes de las 
transferencias positivas capítulo primero del apartado anterior, de conformidad con la propuesta 
fomulada por la concejalía de personal.

TERCERO:  Comunicar la presente resolución a la Intervención Municipal para que proceda a la 
ejecución del expediente.

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddebfd77192344ed98c72a48dcc1943a001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2017/2081 - Fecha Resolución: 20/09/2017

F
ir

m
a

 1
 d

e
 2

R
u

b
e

n
 A

lf
a

ro
 B

e
rn

a
b

é
2

0
/0

9
/2

0
1

7
A

lc
a

ld
e

F
ir

m
a

 2
 d

e
 2

M
 C

a
rm

e
n

 R
a

m
o

s
2

0
/0

9
/2

0
1

7
S

e
c

re
ta

ri
o

 G
e

n
e

ra
l



INTERVENCION
Excmo. Ayuntamiento de Elda
C.I.: P. 0306600 H.

Así lo dispongo por ésta resolución, que firmo en la fecha que consta en la huella de la firma 
digital impresa en este documento. El Alcalde D. Rubén Alfaro Bernabé. (firmado digitalmente)

Diligencia: Tomada razón de ésta Resolución en la Secretaría General en la fecha que consta 
en la huella digital impresa en este documento. Queda incorporada al libro de Resoluciones con el 
número indicado.

La Secretaria accidental, Dª. Mª Carmen Ramos Carcelés (Documento firmado digitalmente)

Para corroborar la validez de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación ddebfd77192344ed98c72a48dcc1943a001

Url de validación https://eamic.elda.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2017/2081 - Fecha Resolución: 20/09/2017

F
ir

m
a

 1
 d

e
 2

R
u

b
e

n
 A

lf
a

ro
 B

e
rn

a
b

é
2

0
/0

9
/2

0
1

7
A

lc
a

ld
e

F
ir

m
a

 2
 d

e
 2

M
 C

a
rm

e
n

 R
a

m
o

s
2

0
/0

9
/2

0
1

7
S

e
c

re
ta

ri
o

 G
e

n
e

ra
l


